ne faciem noſtrā bylarem offendimus: in ſubſannatione eam deformamus. Tūc ergo malos irridebit dñs quādo benignā faciem bonis exhibens nollet malis miſereri: vnde de Grego. ſuper illud Job. ix. Et nō de penis innocētūz rideat. Ridere eſt aſſictio nolle miſereri. Tūc autem (ſubſannabit eos) quādo terribilem faciē eis oſtendens diſceptabit cū eis. De h̄jz duobus. Prouerb. j. Ego quoqz in interitu veſtro ridebo: et ſubſannabo cum vobis q̄ timebatis adue.

Qualit̄ do minus irri debet ſub ſannabit malis.

**Ego autem conſtitutus ſum rex ab eo ſuper ſyon montē ſanctum eius: predicans preceptum eius.**

Continuo illi cōturabūtur. (Ego autem) dicit dominus: cum pōdere cuius iugū prouiciabāt. (conſtitutus ſum rex.) Secūdu quod homo (ab eo) i. a patre. cū quo ſum idē rex ab eterno: ſm̄ qd̄ deus. rex dico (ſup ſyon) i. ſup p̄mitiuā eccliaſi de iudeis (ſyon) dico (montē ſanctum eius) qz p̄mo radios ſuſcepit fidei p̄ma ecclia de iudeis. vel: (ſup ſyon mōtē ſanctū ei?) i. ſup yſem ſcām eccliaſi q̄ mons d̄z p̄pter eminētiā v̄tutū de cōſtitutiōe huius regis. Hiere. xxij. Ecce dies veniūt dicit dñs ⁊ ſuſci. dauid ger. iuſtū ⁊ rex reg. ⁊ ſa. crit tē. de mōte iſto d̄z. Deut. xxxij. Aſcende in mōtē iſtū abarim ⁊ vide inde terrā chanaan: quā ego tra. filijs iſrl̄. iſ. obti. Abarim interpretat̄ p̄traſiē et ſignificat eccliam militantē q̄ trāſire v̄ſiderat ad triūphantē. vñ orat adue. re. tu. inde cōtēplāda eſt terra chanaan. i. ecclia triumphans. Chanaā eſt interpretat̄ poſſidēz domū. ⁊ ipſi iā poſſident domū p̄is in q̄ māſiones multe ſunt. Job. xiiij. de q̄ dicebat apoſt. ij. Cor. v. Scim̄ enim qm̄ ſi terreſtris dom? nra huius habitatiōis diſſoluat̄ q̄ edificatiōe habem? ex deo nō manufactā eternā in celis (p̄dicās) ⁊ ſupple ibi ſum (p̄dicās p̄cep. ei?) . ſ. maximū ⁊ ſingularē p̄ceptū. ſ. p̄ceptū charitatis Math. iij. Circūibat ieſus totā galileā p̄dicans euangeliū regni. Ezechie. xxxij. Suſcitabo ſup eū paſtorē vñū qui paſcat eos: ſed nōne plura p̄cepta xps̄ p̄dicauit: vtiqz ſed omia referunt ad vñū. ſ. charitatē. de q̄ Job. xiiij. Mādātū nouū d̄o vo. vt dili. inuicē. ⁊ in pſal. Preceptū dñi lucidū illu. ou.

**Dominus dixit ad me filius me? es tu: ego hodie genui te.**

Continuatio vere ſum rex ſup ſyon: qz ſum filius p̄is cōſubſtantialis (dominus) eſt. i. pater (dixit ad me) ⁊ qd̄ dixit ecce (filius meus es tu) vocaliter legiſt. Pater h̄ dixiſſe de filio ⁊ i. bap. Math. iij. Et i. trāſfiguratiōe Math. xvij. (Dominus dixit ad me filius meus es tu) id eſt pater me genuit filiū ſuū: vñū eſt cū d̄z generat. Ecclia. xxij. Ego ex ore altiffimi p̄dij. vel: (dixit ad me) i. de me (filius meus es tu ego ho. ge. te) ſalo. Prouer. viij. Anteqz q̄c q̄ faceret. Dicit autē pater multiplicat̄ p̄ naturā: vt quicūqz carnaliter ḡatur ab alio: ſm̄ legē vt apud iudeos moztuo p̄mogenito frater ei? ſuſcitāt ſemē de eadē vxore qui generātis eſt nālis fili? moztui vō legalis: p̄ adoptionē ad Roma. viij. Non accepiftis ſpiritū ſeruitutis iterū in timore: ſed accepiftis ſpiritū adoptionis filiorū dei. Per nutriturā ⁊ opinionē: ſicut fuit xps̄ filius Joſeph. Luce. ij. dicit Beata virgo. Ecce pater tuus ⁊ ego dolentes q̄rebamus te. Per diſciplinā vt clerici magiſtrozū ⁊ conuerſi ad fidem. j. Corinth. iij. In xpo ieſu per euangeliūz Ego vos genui. Per etatem ſicut ſenes appellamus patres: ⁊ iuuenes filios. Thob. vij. dixit Raguel ad thobiā minozē. Benedictio tibi ſit fili mi. Per eandem ſubſtantiam. ſicut chriſtus eſt filius dei: et vere filius meus es tu (quia ego) notabilis perſona (hodie) id eſt in tempore. (genui) id eſt creauit (te) ſm̄ qd̄ homo in ytero virginis ſic exponitur de temporalī chriſti generatione: ſed diuini ſic exponit̄ de eterna ſic: (dominus dixit ad me filius meus es tu tē.) Nota non dixit: olim genui te: quia ſic videretur recēns eſſe. cōpetentius ergo dixit (hodie genui te) vt per hodie notaret generationem illā nox

6

7

Pater d̄z multipl̄.

Quid ſit iugū qd̄ vinculū ſp̄a. liter: ⁊ q̄liter: quidaz ſoluūt vincula: qd̄az rūpunt qd̄ dā p̄ſcidiūt

preterisse. et per genui non recenter inchoasse concol. An te luciferu genui te. id est ab eterno. et est sensus (hodie genui te). id est ab eterno est mihi cōsubstantialis. Mich. v. Egredius eius ab initio a diebus eternitatis: et iō secure.

**Postula a me et dabo tibi gentes hereditate tuā: et possessionē tuā terminos terre.** (Postula a me) fm q homo mihi. scz obediens tribus modis postulavit xpus pro nobis. voce: opere sue humilitatis: representatiōe. Voce cum dixit: Ego pro eis rogo Jobā. xv. Opere quādo mortem sustinuit. Hebr. ix. No. ui testamenti mediator est vt morte intercedente in redēptione carū preuaricationū que erant sub priorē testamēto reppositionē accipiant qui vocati sunt eterne hereditatis. Sue humilitatis representatiōe quotidie interpellat pro nobis: cicatrices patri ostendendo. Unde beatus Bern. Securū habes accessus o hō ad deum: habes ante filium matrē. filiū ante patrem. mater ostendit filio peccatū et vbera. Filius ostendit patri latus et vulnera. nulla pōt esse repulsa vbi tot occurrūt charitatē insignia (postula) dico (et dabo tibi gentes) expulsis pfidis iudeis. et in hoc dicit: (postula) et (dabo) innuitur q nulla erat gentibus facta promissio (hereditate tuā) in q̄tum creator sum. dabo tibi in q̄tum creatura es. tua enim hereditas est fm q̄ deus et mea sicut hereditas patris carnalis est hereditas filij per naturam: sed nō dicitur eius: donec detur ei a patre. hereditas dicitur ab hero. id est domio. herus ri. idem est qd̄ dominus: quia in ea liber dominat. vel dicit ab herendo: quia firmiter ei inheret: hanc hereditatez dedit pater filio. ad quattuor faciēda. scz ad excolendū eam aratro predicationis. Esa. ij. Constabunt gladios suos in vomeres: et lanceas suas in falces. Item ad impingendū siue stercorendū cōsideratione humilitatis. Luc. xij. Fodiam circa illam et mittā stercorea. Item ad seminandum semine gratie et doctrine. Esa. xxx. Dabitur pluuia semini tuo. vbiq̄q; seminaueris i terra. Hiere. xxx. Seminao tē Item ad purgandū et sarcindum sarculo tribulationis. Esa. vij. Omnes montes qui in sarculo sarcient non veniet illuc terror spinarum et vepū. et Esa. xxvij. Proscindet et sarcinet humū suam. Sed ne ista hereditas videtur esse particularis. addit: (et possessionē tuā) quā zeles Job. ij. Zelatus est dominus terrā suā (terminos terre) scz dabo tibi. Psal. Dominabit a mari vsq; ad mare: et a flumine vsq; ad ter. or. ter. In omnē enim terram exiuit sonus eorū. id est apostolorū. Et omnes xpo acquisierūt primo: sed postea per Nicolaum et Machometū ipsi oī entales redierunt ad ydola sua. vel: (terminos terre) vocat remotos a domino per dissimilitudinē. Esa. xx. Elongasti omnes terminos terre. vel: (terminos) vocat illos in quibus amor terrenorū terminat. Psal. Educens nubes ab extremo terre: et merito dabo quia.

**Reges eos in virga ferrea: et tanq̄ vas figuli confringes eos.**

(Virga ferrea) id est in iusticia inflexibili. (et tanq̄ vas figuli cōfringes eos) id est quidquid luteū et testum est in eis purgabis. et hoc modo legitur de eisdem psalm. vel ita distingoe (reges eos). scz bonos (in virga ferrea). id est in inflexibili iusticia. Hiere. xxxij. Faciet iudiciū et iusticiam in terra (et tanq̄ vas figuli confringes eos). scz malos in futuro. et notatur in hoc facilitas ex parte confringentis et irrecuperatio ex parte confracti. Esa. xxx. Subito dum non speratur veniet contritio eius: et cōminuetur sicut conteritur lagena figuli contritione perualida et nō inuenietur de fragmentis eius testa in qua. por. igni. te in cen. aut. tē. Moraliter (Ego autem tē.) hec debet eē vox cuiuslibet prelati et vere possit dicere: (ego) cum ponderē. q̄ prestantior: sicut dicitur de Saul quando debuit cōstitui rex. j. Regū. ij. Non erat vir de filiis israel maior illo ab humero et sursum eminabat super omnē populum per humerum operatio. per sursum cōtemplatio designatur: quia in vtroq; debet alios superare qui alijs acquiescit p̄cesse. Unde Grego. de prelato dicit. Pre cunctis sit

actione precipuis. pre cunctis cōtemplatione suspensus qui hoc non habet non potest signāter dicere: (ego) quia quasi nullius substantie est. Unde Esa. xviij. Eade et egredere ad eum qui habitat in tabernaculo ad Sobnam prepositum templi. et dices ei. Quis tu hic: aut. q. quis hic: (cōstitutus sum) id est cōmuni assensu statutus. Nascēdo em̄ non debet occidere matrem ro. ecclesia per discordias sicut in partu Benjamin mortua est Rachel. Gen. xxxv. (ab eo) scilicet a deo: vt etiam in illo consensu propter deum et inspirationē spiritus sancti conueniant: non per violentiam: sicut Ozias qui voluit sibi vsurpare sacerdotium: et percussus est lepra. ij. Paralyp. xxvj. Et sicut Alcimus qui congregato exercitu venit in hierusalē et mortuus est intestatus. j. Mach. ij. Item nec per sanguinem: sicut Abimelech. de quo Judic. ix. dicit. Quae abierunt fratres eius matris de eo ad omnes viros Sychem et inclinauerunt cor eius post Abimelech dicentes. Frater vester est. Item nec per ineptum seruitium: vt legitur in Josepho: q̄ postq̄ romani adepti sacerdotium venderunt illud: et ignis defecit in altari (cōstitutus sum) ergo (ab eo rex) a regendo. Actū. xx. Attendite vobis et vniuerso gregi in quos vos spiritus sanctus posuit episcopus regere ecclesiam quam acquisiuit sanctus spiritus: vnde conqueritur dominus Ezech. xxxij. Non quiesierunt pastores greges me. sed pas. semetipsos propterea hoc vicit dominus. Ecce ego super pastores et reg. greg. me. de ma. e. (super syon) vt speculetur: hoc est officium prelati: vt speculetur et denunciet aduentū hostium. Esa. xxj. Super speculationē domini ego sum stans et super custo. m. e. stans to. no. Ezech. iij. Fili hominis speculatozem dedi te do. israel (predicans) hoc requiritur in prelato. Grego. Si predicare nesciat sacerdotium vsurpat Aggei. ij. Interroga sacerdotes legē: nec sola scētia sed ipse actus predicandi requiritur. vnde non dicit sciens predicare: (sed predicans) Ezechie. iij. Si dicēte me ad impiū morte morietis non annūciaueris ei ipse impius in iniquitate sua morietur. Sanguinē autem eius de manu. t. requirā: vnde in Ero. xxvij. Precipitur q̄ Aaron vestiat tunica iacinctina in qua dependeant tintinabula aurea vt audiat sonitus predicationis quando ingreditur et egreditur sanctuariū in conspectu domini et non morietur: ibi dicit Grego. Sacerdos ingrediens vel egrediens morietur si de eo sonus predicationis nō auditur: quia iram cōtra se oc culti iudicis erigit si sine predicationis sonitu incedit: nec dicit predicaturus (sed predicans) vt nō prius curā recipiat q̄ predicare sciat: sicut multi faciūt q̄ curas recipiūt: et tūc ad studiū veniūt. similes stulto medico qui in periculū suū curā recipet egrotantis ad mortē: et tunc p̄mo veniret audire pbificā et egrotū relinqueret incuratus. p̄ter hoc dicit Prover. vj. Si sponderis pro amico tuo. scz curā accipiēdo defecisti apud extraneū ma. t. apud dñm. scz q̄ erit extraneus exigendo rōne. et postea subdit. Fac ergo qd̄ dico tibi fili mi: et temetipm libera discere ad p̄dicandū nō ad studiū: et p̄ter hoc dicit. Festina suscita amicum tuū. id est subditū in peccato mortuū: et qd̄ debeat p̄dicare subdit: (p̄ceptū eius) vt sit sermo nō de trifis: sed de diuinis. Job. xxvij. Habet argentū venarū suarū p̄cipia. argentū. s. predicationis habet p̄cipia diuinorū p̄cepto rā. vñ dicit auctoritas. Felix ligua q̄ nescit nisi de diuinis cōponere sermonē: et si talis sit pōt dicere qd̄ sequit (dñs dixit. ad me. fil. me. es tu tē.) dicit. inspirando et cōfidentia p̄stando in corde. ad Ro. viij. Ipse spūs testi. red. f. n. q̄ su. fi. dei (filius meus es tu) p̄ imitationē qz xps antedono matice in se habuit illa q̄ p̄dicta sunt et ipm debz imitari p̄ latus vt subditis cōfidenter dicat: imitatores mei estote sicut et ego xpi. j. ad Cor. xj. et hoc est qd̄ sequit: (Ego. hodie) (hodie) i. in hac luce exēplo cōuersationis tue (genui te) q̄ lux est. Math. v. Sic luceat lux ve. co. ho. vt vi. o. v. ho. et ita gignit deus hoīem et facit sibi filiū. Hiere. iij. Quō ponam te in si. tē. et postea r̄ndet: patrē voca me: et post me ingre. non ces. imitando. s. per bona opera. (Postula a me) in orōne: hoc em̄ debent plati facere pro subdi